10 **Cardicensi¹⁾ et Sithoniensi²⁾ episcopis et archidiacono Dauliensi³⁾.**

Ad^{a)} nostram noveritis audienciam pervenisse, quod carissimus in Christo filius noster Henr(icus), Constantinopolitanus imperator⁴⁾ illustris, constitutionem^{b)} suis baronibus edidit, que vergit in periculum animarum et est contraria prorsus ecclesiastice libertati, videlicet ut nullus possit de suis possessionibus in vita vel ultimo testamento aliquid ecclesiis elargiri⁵⁾. Cum igitur constitutio huiusmodi tam divinis quam humanis sit^{c)} legibus⁶⁾ inimica^{d)}, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus ipsam auctoritate nostra decernatis frivolum et inanem et penitus [non]^{e)} servandam.

Datum Laterani, X Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo.

77.

20 Innocenz III. trägt dem Erzbischof (Arduin) von Theben und den Bischöfen von Daulia und Zaratoba auf, den Fürsten G(ottfried) von Achaia, O(tto) von La Roche und andere Lateiner der Diözesen Theben und Korinth mit kirchlichen Strafen zu zwingen, den Schatz der Kirche von Korinth, der nach der Übergabe der Burg Akrokorinth in ihre Hände fiel, zu restituieren.

Lateran, 1212 Mai 25.

25 Reg. Vat. 8, fol. 94^r (Nr. 77 bzw. 73).

Bosquet 355, Nr. 75 (!) = Baluze II 628, Nr. 77 = Migne, PL, 216, 598, Nr. 77; Haluščinskij, Acta Innocentii, 430, Nr. 196. – Poth. Reg. 4496; Bréquigny, Table chronologique, IV 530.

76. a) Am Rande ein schräger Strich. b) Bei Bosquet folgt: cum. c) sic. d) Der erste Schaft des -m-korr. vielleicht aus -i-. e) So Bosquet und Migne.

30 76. ¹⁾ S. Br. XV 54 Anm. 7.

²⁾ S. Br. XV 48 Anm. 3.

³⁾ S. Br. XV 26 Anm. 5.

⁴⁾ S. Br. XV 70 Anm. 7.

⁵⁾ Vgl. auch Br. XI 11 (12) an den Kaiser; auch XI 12 (13)–14 (15).

35 ⁶⁾ Codex 1. 2. 1 (Ed. KRUEGER 12).

Archiepiscopo Theben(ensi)^{a, 1)} et Daualiensi²⁾ et Zaratoniensi^{b, 3)} episcopis.

Venerabilis frater noster Corinthiensis archiepiscopus⁴⁾ proposuit coram nobis, quod, cum nobilis vir Theod(orus) Grecus, quondam dominus Corinthii^{c, 5)}, de prodicione convictus castrum de Argos⁶⁾ nuper tradiderit, quod tenebat, thesaurus Corinthiensis ecclesie, quem illuc idem Grecus detulerat, est inventus ibidem, quem nobiles viri G(aufridus), 5 princeps Achaie⁷⁾, O(tto)^{d)} de Rocca⁸⁾ et quidam alii Latini, Thebane et Corinthiensis diocesum, in proprie salutis dispendium detinentes eidem ecclesie restituere contradicunt. Ideoque fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus nobiles supradictos et alios, ut thesaurum ipsum ecclesie restituant antedictae, monitione premissa per censuram^{e)} ecclesiasticam, sicut iustum fuerit, appellatione remota cogatis. Testes autem, qui^{f)} 10 fuerint nominati, si se gratia, odio vel timore subtraxerint, per censuram eandem appellatione cessante cogatis veritati^{f)} testimonium perhibere.